CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Protocolo n°.

Data: o 1 loC !

Hora: ) ( IO ?s

Funcionário; •4j ^ > iC^O^

Autora: Vereadora Giovana Paula de Oliveira (MDB)

Senhor Presidente,

Senhores vereadores e vereadoras,

Eu, Giovana Paula de Oliveira, vereadora em exercício junto a esta Edílidade,
usando de suas atribuições legais, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal Leonardo Tadeu Bortolin, com cópia à ilustríssima Senhora Secretária
Municipal de Saúde Laura Kelly H. de Sarros Santos a seguinte providência.

Central de Acolhimento aos Pacientes de Oncologia

JUSTIFICATIVA

A necessidade de uma equipe técnica mínima composta por enfermeiro, assistente
social e psicólogo para acolher o paciente que chega nesta unidade com biópsia positiva
para doença oncoiógica. Este será atendido com humanização, será orientado, esclarecera
dúvidas terá um acompanhamento da equipe durante todo processo do seu tratamento.

Dentro dessa Central de Acolhimento também funcionará o agendamento e
autorização de consultas, exames, tratamento de quimioterapia, radioterapia e apoio
psicológico e social necessário para cada caso.

Sala das sessões, 01 de junho de 2021

GIOVANA OLIVEIRA

VeWmORA (MDB)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 . (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br